5o - No Gabinete atuarão dols Ássessores Especlais, símbolo AD-1 , nomeados em comissão pelo Governador do
Estado, dentre bachareis em Direito, indicados pelo Procurador-Geral do Estado."

'Atl, 9o - Ao Corregedor, aos Procuradores-Chefes, aos Ássesstres Especl,ais e aos Coordenadores de que trata esta Lei

será paga gratificação mensal no valor de R$ 1.050,00 (um mil e cinqüenta reais)."

Arl.12.Os arts. 61 e 129 da Lei no 1639, de 30 de dezembro de 1983, passam a vigorar com a seguinte redação:

'AtI. 61 - Os membros da série de c/asses de Procurador do Estado, após o primeiro ano de exercício, terão direito,
anualmente, a 30 (trinta) dias de férias."